
Kulturturistinformation
Käringön

Övärdar och guider:
 Nils Tengby          0304 - 561 32 
 Inger Österberg   0304 - 561 98, 031 - 224481

Vi ordnar kulturvandringar och historiska föreläsningar.

Kommunikationer:
 Personfärjan YLVA från Hälleviksstrand 
 0708 - 306205 / 0304 - 562 31
 Parkeringsplatser i Hälleviksstrand
 Käringöns sjötaxi 0708- 301232 / 0304 - 562 31
 Stor gästhamn 0304 - 560 55

Mat- och kaffeserveringar:
 Petersons Krog  0304 - 560 19
 Cafe Hamnen
 Käringöns Gatukök 0304 - 560 04
 Rökeriet försäljning, servering 

Boende: Vandrarhemmet Cap Caprifol 
  0304 - 561 98/560 30
 Handelshuset Käringön AB
  0304 - 562 00/560 24
Shopping:
 Mastens Matbod  0304 - 561 65
 Fisk och Skaldjur 0304 - 560 32
 Bagges Hantverk, Käringöns Skeppshandel
  0304 - 562 10
 Butik Tre Käringar 0304 - 561 02
 Kiosk 0304 - 561 74
Konstnär Frans Glatzl Atelje 0304 - 562 57/0708-424160
Konstnär Helene Bååk Atelje 0304 - 561 94

Service: Kommunala allmänna toaletter med dusch- och tvätt- 
 möjligheter i hamnområdet
                     Sjöräddning 0304-56145

Aktiviteter:
Tennisbana, boulebana, minigolfbana
Seglarskola och simskola
Aqualand Diving dykutbildning, 0304 - 563 35
Hembygdmuseum 0304-56034

Käringön

...en ö med värme  
och charm



Grodorna
En öinvånare i det mindre formatet vill vi gärna presentera. De 

flesta som gästat vår ö har vid något tillfälle träffat på den speciella 
grodan, mera bestämt den lilla stinkpaddan, som man oftast hittar i 
eller i närheten av en centralt belägen branddamm. Då ni hittar den 
- visa den stor respekt - för detta är sannerligen inte vilken ”groda” 
som helst. Den är nämligen presenterad i en helt egen doktorsav-
handling vid Göteborgs universitet. För övrigt kan sägas att den är 
inte överdrivet sällskaplig - om man nu kan begära det av en groda. 
Man når lättast kontakt efter skymmningen. Lycka till!

Sälsafari
På de små skären, något norr om Käringön, finns en relativt 

riklig koloni av knubbsälar. Dessa ligger gärna uppe på skären och 
exponerar sig. Ganska orädda om man närmar sig deras tillhåll 
försiktigt och tyst. En sälsafari är en kustupplevelse som är väl värd 
att ta vara på, när ni ändå vistas i dessa trakter. Möjlighet att beställa 
båt med kunnig bemanning finns på ön. Pröva på!

Käringön året runt
Förbindelserna till ön är goda året om, färjan YLVA, Hälleviks-

strand - Käringön, har flera turer varje dag. Bussförbindelser från 
Uddevalla och Göteborg är synkroniserade med färjans tidtabell. 
t Vandrarhemmet Cap Caprifol och Handelshusets hotell och 

vandrarhemsavdelning har öppet hela året.
t Petersons Krog har öppet från april månad till och med  

december månad med förhandsbeställning.
t Konferensutrymme finns även tillgång till. 
t Även öns konstnärer har öppet hus hela året. 
   Se havet från klipporna även under höst-, vinter- och vår-sä-

Historia
Varje plats har sin speciella bakgrund och historia, men just 

Käringön har i många stycken varit något annorlunda än de intillig-
gande grannsamhällena. Förmodligen är det fiskeläget Käringöns 
placering på en liten klippö i Västerhavet relativt långt från fastlandet 
som satt sin prägel både på invånare och bebyggelse.

Ön fick fast bosättning redan 1596, då några unga fiskarfamiljer 
från ett på Orust beläget äldre och väletablerat fiskeläge ville pröva 
på något nytt genom att flytta ut till denna lilla obebodda, ensligt 
belägna ö närmare stora havet. De var alla av gamla fiskarsläkter 
samt själva provat på några år som yrkesfiskare och deras moti-
vering till flytten var att de ville komma närmare fångstplatserna. 
Samtidigt som de blev pionjärer med en nyetablering där de själva 
kunde forma sin framtid. 

På 1700-talet växte det nya samhället raskt, främst tack vare 
den långa och rikliga sillfiskeperioden under seklets andra halva. Ön 
kunde då uppvisa en prydligt ordnad bosättning på drygt 300 perso-
ner. Denna notering dubblades under 1800-talet och 1912 nåddes 
toppnoteringen för ön med hela 662 personer kyrkobokförda. Sedan 
dess har en negativ trend tagit vid och årsskiftet 1998-99 noterades 
drygt 120 personer vara bokförda som öbor, dock skall tilläggas att 
flera av dessa är gamla och vårdas på annan plats. Det finns över 
200 bostadshus på ön och därtill ett antal planerade tomter så det 
finns goda möjligheter för inflyttning och breddning av aktiviteter 
som kan vända den nu rådande negativa trenden.

Äldre bevarad bebyggelse
Ett stort antal av de äldre husen och bodarna är värda ett besök 

och dessa finns på plats året om. Om ni vill erhålla fakta- upplys-
ningar om dessa och annat sevärt på ön kontakta övärdarna som 
gärna ordnar guidning.

Grannholmarna
Vedholmen

I omedelbar närhet till Käringön ligger Vedholmen, endast några 
få minuter över ett smalt sund. På denna holme finns en verklig 
sevärdhet nämligen en begravningsplats med anor från 1500-talet. 
Denna rustas under våren år 2000 upp och får även en förklarande 
skylt om vad som förevarit ursprungligen.

Måseskär
Finns med på stora mittkartan och har varit fyrplats sedan 

1865. Nu avbemannad sedan några år men är väl värd ett besök. 
Den ofta dramatiska fyrhistoria som här är samlad är verkligen 
en bit av det Bohuslän som varit. Båt med guide går att ordna vid 
kontakt med sjötaxi.

Kändisar på Käringön
Redan på 1600-talet hade 

ön en kändis av rang. År 1664 
föddes i en fiskarfamilj en son 
som döptes till Olof och som med 
åren blev en verklig kändis, inte 
enbart i Sverige utan också i våra 
grannländer Danmark och Norge. 
Började som väldigt ung - endast 
9 år - att segla med handelsfartyg 
från Frankrike och Holland över 
hela världen och höll på så i 
över arton år. Sedan officersut-
bildning vid holländska marinen. 
Återvände hem efter drygt tjugo 
år och anställdes så småningom 
vid svenska marinen. Gjorde snabbt karriär och blev adlad av Karl 
Xll år 1715 och utnämnd till admiral. Som sådan basade han över 
fartyg som slogs med danska och norska marinen. Dog 1730 då 
vida känd och berömd. Admiral Olof Strömstierne var namnet.

På 1800-talet hade ön en kapellpredikant, pastor August 
Simson, som stannade på ön i inte mindre än 51 år. En högst an-
norlunda präst som lät tala om sig både i tjänsten och privat. Av 
många en omtyckt predikant som regerade Käringön på sitt speci-
ella sätt, vilket väckte förvåning i omgivningen och blev upphovet 
till många skrönor som än idag cirkulerar efter flera generationer. 
Dog år 1900. Flera nutida författare har skrivit böcker om denne 
man. Och fortfarande lever han i allra högsta grad kvar på ön med 
allt vad han lämnat efter sig här.

Till sist 1900-talet, och då gäller inte endast någon enstaka 
kändis utan nu är det många att välja emellan. Men här skall vi 
stanna med att presentera en av de allra mest kända och populära, 
nämligen - Ulf Adelsohn- landshövding i Stockholm och dessutom 
känd från media av alla de slag. Redan sedan tidiga barnaår har 
han på somrarna gästat Käringön och nu är han ordentligt etablerad 
här långa tider på året med familj och hund. Känner alla på ön och 
har alltid nära till ett trevligt skämt och ett klädsamt leende.

Gästande fåglar
De mest vanliga arterna av sjöfågel har vi rätt gott om på ön 

och i omgivningen. Men därtill får vi trevliga, tillfälliga besökare 
som söker skydd när höststormarna tar i som värst. Bland dessa 
kan nämnas några som öns egna fågelexperter observerat och 
registrerat: stormfågel, havssula, storlabb, alkekung samt även 
tretåig mås. Detta är ju trevliga och uppskattade besök som även 
amatörer kan glädjas åt.




